



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022 № 125-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 16.12.2019 № 876-п

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 16.12.2019 № 876-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы государственных закупок, информатизации и связи, информационной безопасности, записи актов гражданского состояния и международных связей.»

1.2. В государственную программу Ярославской области «Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно  
исполняющий обязанности  
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 01.03.2022 № 125-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в государственную программу Ярославской области**  
**«Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области»**  
**на 2020 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. Позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы», «Куратор Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	департамент государственного заказа Ярославской области, заместитель Председателя Правительства области – директор департамента государственного заказа Ярославской области Кашина Марина Николаевна, тел. (4852) 40-14-87
Куратор Государственной программы	заместитель Председателя Правительства области – директор департамента государственного заказа Ярославской области Кашина Марина Николаевна, тел. (4852) 40-14-87

1.2. В позициях «Объемы и источники финансирования Государственной программы за счет всех источников» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «207,45» заменить цифрами «207,28», цифры «36,79» – цифрами «36,62».

2. В абзаце первом пункта 8 раздела I, пункте I раздела II цифры «2025» заменить цифрами «2030».

3. В разделе III:

3.1. В абзаце четвертом цифры «2025» заменить цифрами «2030».

3.2. Абзац одиннадцатый признать утратившим силу.

4. В графе 3 таблицы подраздела 3 раздела V цифры «36 792,38» заменить цифрами «36 623,75».

5. В ведомственной целевой программе «Обеспечение государственных закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы (приложение к Государственной программе):

5.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

5.1.1. Позиции «Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы» и «Куратор ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

<p>Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы</p>	<p>департамент государственного заказа Ярославской области, заместитель Председателя Правительства области – директор департамента государственного заказа Ярославской области Кашина Марина Николаевна, тел. (4852) 40-14-87</p>
<p>Куратор ведомственной целевой программы</p>	<p>заместитель Председателя Правительства области – директор департамента государственного заказа Ярославской области Кашина Марина Николаевна, тел. (4852) 40-14-87</p>

5.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» цифры «207,45» заменить цифрами «207,28», цифры «36,79» – цифрами «36,62».

5.2. В разделе 1:

5.2.1. В пункте 2, графе 6, цифры «350» заменить цифрами «303».

5.2.2. В пункте 3, графе 6, цифры «28 562,6» заменить цифрами «28 440,97».

5.2.3. В строке «Итого по ведомственной целевой программе», графе 6, цифры «36 792,38» заменить цифрами «36 623,75».